COHCCM PO MICLO

nÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO
FSTADO DQ^PIRITO SANTO

Av. José Grilo - n® 152 - Centro - Cep 29.370-000
Telefone: 028-3547-1310 e 3547-1201

PARECER

DA- COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA^. E^ REDAÇÃO E
DÃ COMISSÃO DE FINANÇAS, ECONOMIA, ORÇAMENTO,,E TOMADA DE
CONTAS, SOBRE O PROJETO DE LEI N.° 094/^^ _

■ ■ X * Á"' <'-1 *%.
RELATOR: VEREADOR JOSE LÚCIO DE AGUIAR.- . X '' 1//y -x."%

x>x'-^'/7 m

RELATÓRIO:

Através do Oficio GAB/PMCC n.° 207/2019, o Excelentissimo Senhor
Prefeito Municipai encaminhou a este Poder ° ,1:®'
094/2019, o qual foi lido no expediente da Sessão Ordinana do dia 03/12/2019
encaminhado nesta mesma data para a Procuradoria Geral para analise e parecer
jurídico.

Em 16/12/2019 a matéria recebeu parecer da Procuradoria Geral e em
17/12/2019 foi incluída da pauta da sessão ordinária e encaminhada a estas
Comissões para ser examinada e receber parecer, conforme estabelece o
Regimento Interno deste Poder Legislativo.

O Senhor Presidente, Vereador MARIO CARLOS AWIBROSIM, na
conformidade do disposto no inciso XIII, do art. 49, do Regimento Interno, designou
a mim Vereador JOSÉ LÚCIO DE AGUIAR para relatar a presente matéria.

É o relatório.

PARECER:

O Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Conceição do
Castelo-ES, encaminhou a este Poder Legislativo o Projeto de Lei n° 094/2019,
solicitando autorização legislativa para conceder direito real de uso de bens moveis
que especifica e dá outras providências.

Os bens que serão cedidos ao Sindicato Rural de Conceição do
Castelo são; Automóvel Kombi 1.4 Lotação, marca VW. RP 8625, classe 05-
52Trator agrícola TL75 4x4, marca New Holland, RP 9066; Grade hidráulica
GH2820, kohler, RP 9190; Batedeira de cereais 75CVTR 385T. RP 12684; Carreta
Agrícola'cBF4 P/Trator 75cv, RP12689; Arado Fixo ARF328 p/trator 75 CV; enxada
rotativa erp 175, e ensiladeira/picadeira de forragem 15000KG PP4610 At90°.

A matéria foi previamente analisada pelo Ilustre Procurador Geral,
que opinou pelo prosseguimento da tramitação da matéria, com adaptações em seu
texto.

Pois bem, a concessão de direito real de uso, segundo o autor do
Projeto, dispensará concorrência pública e terá como concessionária o SindicatoIdentificador: 31003800310039003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 31003800310039003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 31003800310039003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.

Identificador: 31003800310039003A00540052004100 Conferência em http://www3.cmcc.es.gov.br/autenticidade.